Стенограма 
П’ятдесят шостої чергової сесії міської ради шостого скликання


від 15 – 17 квітня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий
Доброго дня. Зареєстровано 32 депутати. Які будуть пропозиції щодо роботи сесії? Розпочати. 56 чергову сесію оголошую відкритою.
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які в кого будуть пропозиції?

Баранков О.Г.

Пропоную секретаріат у складі трьох чоловік, персонально: Отт В.І., Олійник Г.М., Приходько Л.І.

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Баранкова О.Г. (за – 29, утримався- 1).

Для роботи сесії потрібно обрати  лічильну комісію. Які в кого будуть пропозиції?

Шейко Н.В.

Пропоную до лічильної комісії 56 сесії 6 скликання міської ради у складі 3-х осіб обрати депутатів – Дзюба С.П., Приходько С.В., Походня А.О.

Косенко М.Г. - самовідвід 
Шейко Н.В.

Пропоную Походню А.О.
Головуючий
Прошу голосувати (за - 32).
Які будуть пропозиції щодо порядку денного 56 чергової сесії міської ради шостого скликання?

Приходько С.В.

Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про згоду на прийняття у власність територіальної громади міста Ніжина гуртожитку, за адресою: м.Ніжин, вул.Прилуцька, 134

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Приходько С.В. («за-28»).

Баранков О.Г.
Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про передачу на баланс нежитлових приміщень комунальному закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М.Галицького»

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Баранкова («за-29»).

Лосина М.П.
Прошу включити до порядку денного проекти рішень:

1) «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельних ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».

2) Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
3) Про внесення змін до рішення V сесії Ніжинської міської ради V скликання від 22 червня 2006 року “Про встановлення терміну дії договорів оренди земельних ділянок для розміщення малих архітектурних форм.

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Лосини. Прошу голосувати («за-27, утрималось-2»).

Івашин В.А.

Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про внесення змін до міської цільової програми висвітлення діяльності Ніжинської міської ради та її виконавчого комітету на 2014 рік

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію Івашина. Голосуємо («за-30»).

Отт В.І.
Прошу включити до порядку денного питання що стосується ветеринарної медицина в м.Ніжині.

Олійник Г.М.

Це треба розглядати у Різному.

П'ятковський О.І.
Треба обговорити виділення коштів на ремонт даху лікарні.

Головуючий
Прощу голосувати за включення до порядку денного проект рішення «Про передачу у тимчасове безоплатне користування окружній виборчій та територіальній виборчим комісіям одномандатного округу №211 по місту Ніжину частин нежитлових приміщень, що перебувають у власності територіальної громади міста на період підготовки та проведення позачергових виборів 25 травня 2014 року». І  питання під номером п’ять треба виключити із порядку денного, оскільки воно вже включене в дев’ятий розділ питання під номером три. Прошу голосувати («за-30»).
Представник громадськості

Люди питають, де ті кого зараз немає?

Коростилекно Ю.О.

Божко А.Ф. – на лікарняному. Щодо інших не відомо, але до відповідальності можна притягнути лише якщо депутат не відвідував половини пленарних засідань.
Головуючий
Голосування за порядок денний вцілому (за-32).
Охримюк Н.М
Прошу три земельні питання які озвучив Лосина М.П. розглядати після блоку земельних питань, які вже включені до порядку денного під номером 5,6,7.

Головуючий
Зто за повернення до порядку денного(«за-26»).
Голосуємо за пропозицію, яку озвучила Охримюк Н.М.: три земельні питання які озвучив Лосина М.П. розглядати після блоку земельних питань, які вже включені до порядку денного під номером 5,6,7 («за-28»).
Щодо регламенту роботи 56 чергової сесії 6 скликання міської ради:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.
Перерва через кожні дві години на 30 хвилин
(«за – 32»).
Приступаємо до розгляду питань порядку денного:
Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014 рік». Прошу до слова Писаренко Л.В.(начальник фінансового відділу).

Писаренко Л.В.

Відповідно до прийнятої Постанови Кабміну, всім бюджетним установам було розіслано звернення винести свої пропозиції щодо економії коштів. Всі бюджетні установи такі пропозиції нам надали. На 3 млн зменшилась субвенція на місто. На 560 тис.грн збільшено виділення коштів на поточний ремонт доріг. Бюджетні установи заробітними платами забезпечені включно по липень місяць. В межах кошторису зменшено ліміт по управлінню освіти, відділу надзвичайних ситуацій. Нерозподілених залишається коштів 3 млн 733 тис. 96 грн.
П’ятковський О.І.
Прошу виділити 58 тс.грн на ремонт даху лікарні.

Писаренко Л.В.
На капітальний ремонт треба розробляти проект.

Бойко О.Г.

У минулому році був розроблений проект  на суму ремонту 58 тис.грн.

Пархоменко С.В.

П.5 і 6. коли ми приймали рішення на виділення коштів по вул. Франка, яку вгробила «ДружбаНова» і продовжує гробить? А на Воздвиженську виділено всього 29 тис. грн.

Писаренко Л.В.
29 тис.  від театру до центру.

Савченко М.Г.

1 млн грн. вже виділено на ремонт дороги від театру до церкви.
Примаченко В.С.
Якщо на Воздвиженську виділити ще мільйон – треба проводити тендер. Тоді взагалі нічого не буде зроблено. Треба все робити поетапно.

Дзюба С.П.
По питанню дотації газет?

Писаренко Л.В.
100 тис.грн – на НТБ, 100 тс.грн – н газету «Вісті» і 100 тис.грн – на розгляд ради.
Дзюба С.П.
Є така газета «Ніжинський вісник». Пропоную надати 100 тис.грн їм , а не «Вістям».

Білоусенко М.В.

Люди останній раз отримували зарплату у грудні місяці.

Походня А.О.

А гроші за прописку?

Білоусенко М.В.

Відповідно до судових рішень вони йдуть на погашення боргу.

Дзюба С.П.
А яка у вас заробітна плата?

Білоусенко М.В.

Заробітна плата на рівні заступника – 2700 грн.

Костирко М.М.
Чому кошти не виділяються на міський пляж. Адже є багато людей у місті які не можуть дозволити собі кудись поїхати і йдуть туди на ляж, а там жахливий стан. Я за пропозицію фінансового управління. «Вісті» - це наша газета – ми їй маємо допомагати.

Писаренко Л.В.
Пропозицію виділити кошти на вул..Коцюбинського відхилила бюджетна комісія.

Мамедов В.Х.

Не забувайте що це віртуальні кошти, їх не буде.

Шейко Н.В.
А що по зарплатах?

Сипливець С.В.
Зменшені ліміти з останнього місяця. Зменшені надбавки. Не нбираються люди на вакантні посади. Міністерство фінансів взяло на контроль виконання цієї програми і ми вже будемо звітувати щоквартально.
Шейко Н.В.
Питання до Додатку №5, п.55 і 56 – 108 тисяч. Друге – придбання електроплити і пральної машини за 60 тисяч грн.? Пропозиція:  реконструювати вул. Шикерогринівську; де Центр Соц.реабілітації для дітей-інвалідів, - зазначити «на ремонт даху» і 150 тис. поділити між газетою «Вісті» (вона стала цікавою) і 50 тис грн. на НТБ.

Усова Н.О.(голова громадської організації)

На ремонт даху 400 тис.грн, а на барак 120 – це як? Комунальні газети зобов’язані працювати на себе, а несидіти хробаками на бюджеті міста. Немає активного керівника – звільняйте. Нехай працюють за сої кошти.
Представник громадськості 

Прошу акцентувати увагу на ремонті доріг. А саме ул.Чехова. це маленька вулиця, там діти ходять до школи. І ще щодо харчування: це не нормально щоб у супі, хоч і дієтичному в лікарні – не знаходили картоплі.

Головуючий

Хто винен в тому, що по вул..Чехова пошкоджене асфальтне покриття?
Сіренко С.А.
Водоканал.

Косенко М.Г.

По вул..Незалежності – забиті ситсеми зливу води.

Головуючий

Вони не забиті. Їх не вистачає. Треба робити нові.

Косенко М.Г.

Ще питання: скільки коштів на випилку дерев?

Сіренко С.А.
Зараз іде тендер, я не можу сказати.

Косенко М.Г.

А я знаю: 1 млн. 200, а втому році 305 тис.грн
Головуючий

Це має розглядатися на бюджетній комісії. Є графік засідань бюджетної комісії?

Мамедов В.Х.

По четвергам на 11 годин, 2 рази на місяць.

Примаченко В.С.

Ми не можемо приймати рішення без 5-го додатку, там закладені кошти на вибори.

Походня А.О.

Я розумію, що перед камерою всі хочуть видвинуть промову. Складається враження, що тут мішок з грішми і депутати їх ділять. Кожен депутат просить гроші не для себе, а на для своїх виборців. Пропоную проголосувати у тому вигляду як є, а потім вирішити долю цих грошей на бюджетній комісії.
Власенко В.В.
Вчора на комісії ми розлядали питання по «уездним новостям» і виділення коштів на висвітлення.

Головуючий

Спочатку ставлю на голосування проект рішення без змін (за-12, утрималось-7); хто за прийняти рішення без ДОДАТКУ 5 (розподілу вільного залишку) окрім виборчих комісій(за-27).
Друге питаня Про затвердження Положення «Про порядок врегулювання конфлікту інтересів в діяльності депутатів Ніжинської міської ради та виконавчих органів міської ради як колегіальних органів».
Коростиленко Ю.О.
На виконання доручення секретаря ради був розроблений проект рішення. Положення розроблено на основі Закону «Про засади запобігання і протидії корупції».(зачитав статті Положення)

Походня А.О.
Чим викликано це питання?

Коростиленко Ю.О.

Ми регулюємо це питання бо прокуратура повинна була ще в червні повідомити секретаря про таку необхідність

Олійник Г.М.

На якому етапі треба повідомляти: на етапі підготовки проекту чи до розгляду на комісії?
Коростиленко Ю.О.

На етапі підготовки проекту. Треба це дописати у рішенні.
Походня А.О.

Питання до вас як до голови комісії – хто притягнутий до цієї відповідальності?

Білоусенко М. В.

Питання журналіста – на кого вже складений притокол?
Коростиленко Ю.О.

На депутата Хоменка та Коростиленка. На останнього скасовано, бо була відмова від земельної ділянки.

Шейко Н.В.
Це на положення не тягне. Можливо варто переробити і назвати його як Порядок?

Ступак М.І.

Бажано щоб де ви вказуєте статті – розшифрувати.

Головуючий
Ставлю на голосування за прийняття рішення зі змінами (за-26).

Поступила пропозиція повернутися до порядку денного та розглянути питання «Про скасування рішення виконавчого комітету від 26 листопада 2010 року №540 «Про погодження режиму роботи відділу у закусочній «Бутербродна» за адресою: вул.Шевченка, 112/2». Голосуємо (за-21).
Відповідно до Регламенту у нас має бути зараз перерва. Оголошую перерву на 30 хвилин.

Головуючий

Продовжуємо роботу сесії. Присутні 30 депутатів.

Розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів розподілу земельних ділянок, проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради».

Місан В.М.
Рішенням 44 сесії надані дозволи під забудову. Незважаючи що є погодженя головного архітектора та держкомзема – є неточності по вул..П.Морозова, Афганців, Арвата.

Лосина М.П.
Комісія рекомендує розділ 9 винест на окреме голосування.

Усова Н.О. (представник громадськості)

Пакетне голосування це знущання над людьми.

Пароменко С.В.

П.11.1 – це моє майно. Я його купив ще до того як став депутатом. Заява лежить на столі. Я голосувати не буду.

Головуючий

Тоді п.11.1 – на окреме голосування

Пароменко С.В.

Ще п.3.8 треба вилучити на доопрацювання.
Головуючий

Голосуємо за проект рішення без п.3.8, 11.1 та р.9(за-28).

Шейко Н.В.

Вчора на засіданні голів комісій ми говорили, що р.9 – не ставити на голосування, а розглянути після затвердження  порядку отримання земельної ділянки у користування і впорядкування черги.
Головуючий

Після минулої сесії мною було підписано Розпорядження по розробку положення про отримання земельних ділянок. До цього моменту немає Закону. Який регламентував порядок  - де 1-ша черга, де 2-га.
Нові земельні ділянки, які надали у власність – вони вже належали громадянам, які вели там с/г роботи. До 11 травня комісія має подати Положення про порядок отримання земельних ділянок.

Латарія М.Ю.
Справа в тому, що на деяких земельних ділянках вже стоять забудови. Люди просто не оформили документи.
Походня О.А.

Давайте зробимо паузу – і розділимо список на тих де вже зайняті ділянки , а де ні.

Місан В.М.

П.9.1 – людина придбала будинок , де землі 0,20 га, а людина може приватизувати лише 0,10 га.

Лосина М.П.

Земельна комісія не виносила цей проект рішення, ми відмовилися від створення цього рішення і не будемо приймати.

Головуючий

Хто займався цим рішенням?
Відділ архітектури.
Шмаровоз Г.В.

Я з приходом на роботу відразу говорив що треба розробити Положення і зараз створена робоча комісія по його створенню.

Пархоменко С.В.

Розділ 9. хоч і спірний, але там люди: там багатодітна мати, афганці. Земельна комісія не розглядає заяви, ми розглядаємо проекти рішень, а сесія голосує. Ми не можемо відмінити це рішення, бо треба відміняти те рішення яке надало дозвіл, але воно вже вступило в дію, і є наслідки – люди поплатили кошти. Не в наших правах обмежувати конституційне право людини на землю.
Головуючий

Ставляю  п.11.1 на окреме голосування. (за-27);

За в цілому за  рішення зі змінами без Р.9 та п.3.8 – вилучити (за-26).

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»
Місан В.М.

Потрібно  п.3.2, п.3.3 та п.3.4 перенести в п.2.4, п.2.5, п.2.6.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення зі змінами.( за-29).

Головуючий

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельних ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам»
Головуючий

Будуть питання? Голосуємо.(за-28, утримався-1).

Наступний проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»
Лосина М.П.
Комісія рекомендує.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення (за-27).

Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення V сесії Ніжинської міської ради V скликання від 22 червня 2006 року “Про встановлення терміну дії договорів оренди земельних ділянок для розміщення малих архітектурних форм».
Лосина М.П.
Комісія рекомендує, за проханням приватних підприємців.
Головуючий

Раніше на кіоски давали лише рік. Голосуємо. (за-26).

Головуючий
Про затвердження Положення про порядок звільнення земельних ділянок, що зайняті без правових підстав та належать до комунальної власності територіальної громади Ніжина. Які в кого будуть запитання?

Пархоменко С.В.
Потрібно дописати статті 42,50,59,73.
Головуючий

Ставлю на голосування рішення зі змінами(за-26). Наступний проект рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету від 26 листопада 2010 року №540 «Про погодження режиму роботи відділу у закусочній «Бутербродна» за адресою: вул. Шевченка, 112/2.»
Пучка І.В.
Був запит від секретаря Кірсанова, - зробили шумові заміри у квартирах – порушень немає. Перевіряла і міліція. Моя пропозиція поставити знак – який би забороняв зупинку машин і таксі, від яких ідуть основні правопорушення. Зупинку перенести на вул. Шевченка. Також я пропоную разом, чи з міськвиконкомом, організувати охорону тієї території. А також, якщо врегулюють питання із святковим, то я за літо обіцяю пере облаштувати заклад так щоб він не заважав.
Представник громади

Ми не випустимо нікого поки рішення не приймуть.

Головуючий

Зараз уже немає кворуму. Я оголошую перерву на 15 хвилин для організації присутності депутатів.

Після перерви – кворуму депутатів немає. Оголошую перерву в роботі сесії до 17 квітня 2014 року 10.00 год.
Головуючий

Продовжуємо роботу сесії. Присутні 30 депутатів. Сьогодні у депутата Самойленко О.Г. – День народження. Давайте привітаємо його.
Ми зупинилися на проекті рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету від 26 листопада 2010 року №540 «Про погодження режиму роботи відділу у закусочній «Бутербродна» за адресою: вул.Шевченка, 112/2.»
Пучка І.В.

Я надав документи що це причина у «Святковому», а не у «Табаско». Я хотів звернутися до УДАРу – куди підуть люди, які в мене працюють? Ви не хочете працювати: я пропоную поставити знак - заборонити паркування  таксі, поставить міліцію і заставить їх працювати.

Головуючий

Я розумію вашу емоційність, але партія УДАР – немає ніякого відношення до режиму роботи вашого закладу. Є звернення мешканців мікрорайону до секретаря міської ради. Питання виносилось  на виконкомі і зараз виноситься на раду, - колегіальний орган. Рішення виноситься не до УДАРу, а до ради.
Науменко М.М.(голова ГО)

Депутат Пучка, ми знаємо чим ви займалися весь час. Лінника ми обрали на прохання майдану. Ніжинське об’єднання Майдан і Народна Рада – ми однозначно переконані, що треба обмежити роботу цього зкладу.

Представник громадськості

Я поважаю Пучку, як підприємця. Чому не можна було домовитися з міліцією – поставити пост (озброєний), який би робив там порядок.

Пучка І.В.

Регіони заблокували мою роботу: Кубрак, Ступак, Походня, Пархоменко.
Кубрак В.М.

Мені було сказано що я блокую роботу «Табаско», - я ні разу не був в тому мікрорайоні і в Табаско. В 2010 році, на виборах, ябув в тому мікрорайоні і пояснював, що Пучка іде з Приходьком. І по-друге: що заважало Пучці ці всі заходи, що він говорить, зробити 3,5 років тому? 

Походня А.О.

Коли я не був депутатом, я неоднарозово був в «Абсолюті» і товаришував з Пучкою, але він виявився людиною-г… коли я став депутатом – там ні разу не був.

Представник автомайдану

Причину треба вирішувати комплексно. Я не захищаю не Пучку, нікого, але там є причина і у «Святковому».

Головуючий

Ми проголосували за обмеження продажу спиртними напоями. Проблема у його виконанні.
Салогуб В.В.

Вчора проходив рейд. Я приймав участь. Ряд магазинів не виконують рішення ради. Наприклад «Буфет» на Сільмаші – продали і о 00.00, вибили навіть чек. І людина вела себе так, що їй нічого за це не буде. (підприємець Бовкун О.М.)

Гавриш Т.М.
Про рішення сесії повідомлені були усі під підпис, з попередженням про відповідальність.
Головуючий

Прошу занести до протоколу: доручити Івашину розробити пропозицію щодо врегулювання режимів роботи розважальних та торгівельних закладів.
Сипливець С.В.
Була Постанова 2007 чи 2009 року щодо заборони торгівлі ближче ніж за 200м до медичних, освітніх та культурних закладів.

Костирко М.М.

Є контролюючі органи, які мають слідкувати за тим як виконуються рішення сесій. Ми збираємося вже другий день. В депутатів теж є робота.
Пархоменко С.В.

Ми в кожному рішенні шукаємо винних. В рішенні зазначено, що контроль покладений на депутатську комісію.

Головуючий

Сьогодні на засіданні виконкому розглядалося подання «АТБ» - щоб працювати цілодобово. Виконком проголосував проти, одноголосно.

Прозвучала пропозиція проголосувати поіменно. Ставлю на голосування за пропозицію за поіменне голосування (за-26).

Надійшла пропозиція у п.2 дописати «Святковий» і «АБВ». Хто за? (за-27). Поіменне голосування («за-27, утрималось-2, не голосував-1») – додається.
Пучка І.В.

Заявляю, що рішення виконувати не буду!

Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді» доповідає Гавриш Т.М.

Гавриш Т.М.
Рада підприємців складається із представників громадських організацій.

Походня А.О.

Хотілося б щоб був у раді підприємець Гришкевич.

Гавриш Т.М.

Він не входить до жодної громадської організації. Це суперечить Положеню.

Дзюба С.П.

Як визначається те що підприємець входить до якоїсь ГО чи ні ? 

Гавриш Т.М.

Рішення, Положення та вимоги – були опубліковані на сайті.

Дзюба С.П.

Це продовження колуарності влади.

Івашин В.А.

Пропоную на доопрацювання.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію відправити проект рішення на доопрацювання. (за-29).
Наступний проект рішення «Про присвоєння адрес». Питань немає? Голосуємо (за-29).

Наступний проект рішення «Про надання пільги по орендній платі»
Пархоменко С.В.

«Ніжинському віснику» ми вже надаємо пільгу?

Головуючий

Є зауваження Мороза: «для всіх 50%».

Дзба С.П.

Питання до газети «Вісті»: скільки ви платите за орендну плату?

Білоусенко М.В.

Пільга 99%

Дзюба С.П.

Значить вибірковий підхід. А Мороз має надбавку? Скільки? Думаю що всім заступникам треба обрізати надбавку.
Охримюк Н.М.

316 м2 –площа у «Ніжинського вісника», а «Вісті» частину примішення відало для економії коштів. Це пропозиція до газети – скоротити площу, а далі подивимось як вони прореагують, а може варто помістити дві газети разом в одне приміщення.
Охонько С.М.

«Ніжинський вісник» висвітлює роботу ради?
Головуючий

Ми їм не платимо і не даємо такого завдання.

Охонько С.М.

Не платимо, - а вони висвітлюють, безкоштовно. І інша газета «Вісті», яку ми дотуємо, платимо. Ми говоримо про тендер а висвітлення діяльності , - щоб вони самі заробляли гроші.

Головуючий

План був щоб при відділі інформційно-аналітичного забезпечення проводились тендери.

Науменко М.М. (представник громадськості)

Чим більше газет у місті. Тим краще. Я підтримую «Вісті». Проаналізувавши роботу «Нжинського вісника» - вона три місяці була проти влади.

Лосина М.П.

Давайте дотримуватися регламенту: один депутат – одна відповідь.

Самойленко О.Г.

Я абсолютно підтримую газету, але зараз ми говоримо про оренду. Я пропоную підтримати.

Івашин В.А.

Як голова комісії скажу, о була пропозиція сторити медіа центр – куди б входили і газети і телебачення. Поки не буде пере загрузки влади, діла не буде.

Головуючий

Хто за п.1 проекту рішення?(«за-20») - доопрацювати;

Пропозиція Пархоменко С.В. п.2, п.3, п.4 – проголосувати пакетом. Хто за ці пункти? («за-28»). Хто за п. 5(«за-29»), хто за п.6(«за-29»), хто за п.7(«за-28, 1-проти»), хто за п.8(«за-28, 1-проти»). П.1 – на доопрацювання, голосуємо (за 29)
Наступний проект рішення « Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду, про продовження договорів оренди та про не продовження договорів оренди»
Алексеєнко І.В.
У п.1 – технічна помилка. Треба записати «для розміщення відділу»

Охонько С.М.

У подальшому попрошу у додатку вказувати суму окремою колонкою.

Головуючий

Є повідомлення  депутата Онищенка про присутній конфлікт інтересів у п.9. пропоную вилучити і винести на окреме голосування.

Кубрак В.М.

Я на правах т.в.о. радника разом із Роговинською працюю над «Шляховиком». Пропоную п.3 вилучити.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення з правками у п.1, без п.3 та 9. («за-27, проти -1, утримався -1);

За п.9 прошу голосувати («за-29»).

Наступний проект рішення «Про дозвіл на списання основних засобів».
Алексеєнко І.В.
Якщо ми будемо здавати цей автобус – ми отримаємо на багато більший прибуток.

Головуючий

Ставляю на голосування. Хто за? (за-29).

Наступний проект рішення «Про внесення змін в додаток 1 рішення сорок дев’ятої сесії V скликання Ніжинської міської ради від 03.09.2009 року «Про затвердження Правил благоустрою території міста Ніжин».

Лосина М.П.

Комісія не рекомендує і просить УЖКГ та Б не ігнорувати засідання комісії. Пропонуємо на доопрацювання.

Головуючий

Хто за те щоб відправити рішення на доопрацювання(за-29).
Наступний проект рішення «Про затвердження Положення на виплату компенсації громадянам за збудований водопровід».

Питання є?Прошу голосувати (за-29).

Наступне питання «Про передачу на баланс нежитлових приміщень комунальному закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім..М.Галицького»
Олійник Г.М.
На позаминулій сесії ми приймали рішення розглянути питання щодо доцільності продовження роботи центру. Кошти держава не даватиме.
Дзюба С.П.

Це рішення не несе ніякого фінансового навантаження

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення (за-28, 1-утримався).

Наступний проект рішення « Про згоду на прийняття у власність територіальної громади міста Ніжина гуртожитку, за адресою: м.Ніжин, вул.Прилуцька, 134.»
Приходько С.В.
Прошу підтримати.

Лосина М.П.

Комісія не рекомендує. Треба було спочатку створити малосімейку чи ОСББ.

Ступак М.І.

Якщо будинок то приймати, якщо спортзал – то купувати.
Івашин В.А.

Пропоную дописати і «Зірку».

Головуючий

Ставлю на голосування рішення без змін (за-19, проти-2, утрималось-2).
Івашин В.А.

Я давав пропозицію дописати «Зірку».

Головуючий

Сталяю на голосування проект рішення зі змінами , дописавши у п.2 «за умови передачі у власність територіальній громаді м. Ніжина спортивного комплексу «Зірка» (за-28, 1-утримався)

Наступний проект рішення «Про передачу у тимчасове безоплатне користування окружній виборчій та територіальній виборчим комісіям одномандатного округу №211 по місту Ніжину частин нежитлових приміщень, що перебувають у власності територіальної громади міста на період підготовки та проведення позачергових виборів 25 травня 2014 року».

Колесник С.О.
В тому рішенні яке роздане сьогодні – змінені адреси на Гоголя 6 та Московська 22,а

Головуючий

Прошу голосувати.(«за-29»).
Наступний проект рішення «Про внесення змін до міської цільової програми висвітлення діяльності Ніжинської міської ради та її виконавчого комітету на 2014 рік». 
Івашин В.А.

Наша комісія рекомендує.

Головуючий

Прошу голосувати («за-27, утрималось-2»).
Питаня порядку денного вичерпані, переходимо до депутатських запитів та різне.
Пархоменко С.В.
Прошу надати фінансову допомогу кораблю «Ніжин». Там треба купити техніку першої необхідності: чашки, ложки, холодильник, хлібопічку, мультиварку.

Головуючий

Ставляю на голосування пропозицію Пархоменка звернутися до громадськості щодо збору коштів для надання матеріальної допомоги вартовому катеру «Ніжин»(«за-28»).
Отт В.І.

Потрібно оформити звернення до Верховної Ради України та Міністерства аграрної політики України, Губернатору Чернігівської області, а також начальнику Управління ветеринарної медицини, фітосанітарної служби, щодо скасування наказу №1433 «Про припинення діяльності Ніжинської міської державної лікарні ветеринарної медицини».
Головуючий

Ставляю на голосування пропозицію Отт В.І. - оформити звернення до Верховної Ради України та Міністерства аграрної політики України, Губернатору Чернігівської області, а також начальнику Управління ветеринарної медицини, фітосанітарної служби, щодо скасування наказу №1433 «Про припинення діяльності Ніжинської міської державної лікарні ветеринарної медицини»(«за-23»)
